GESTAO DE RECURSOS HIDRICOS

MANUTENGAO DO COMITE DE BACIA

AAPOIO AO COMITE DE BACIA|

AGENDA SETORIAL

£ DA ENTIDADE.

DELEGATARIA

PROGRAMA

Planos de Recursos Hidricos (PRH)

Planos de Recursos Hidricos (PRH)

preponderantes

Elaborago, atualizagdo ou revisdo do Plano de Recursos
Hidricos (PRH)

Elaboragdo do Manual Operativo do Plano de Recursos
Hidricos (MOP)

Elaboragdo de estudos de fundamentagio para proposta
de enquadramento, reenquadramento ou atualizagdo de
enquadramento.

Desenvolvimento, implantagao, manutensdo ou

Sistema de informasdes sobre recursos hidricos

decisdo sobre recursos hidricos

Operagdo e manuteng3o de servigos bisicos de
Tecnologia da Informag3o e Comunicago (TIC)

Estudos de fundamentaco para a atu:

g0 dos

Monitoramento Hidrometeoroldgico

Monitoramento Hidrometeoroldgico

Monitoramento Hidrometeoroldgico

recursos hidricos

Monitoramento quantitativo dos recursos hidricos
superficiais

Monitoramento qulitativo dos recursos hidricos
superfi

Elaborago, revisdo, atuallzagio e apoio em estudos e
bases referenciais de balangos hidricos da baci

Estudos, planos, projetos e obras para implantago,

Seguranca hidrica e eventos criticos

Recuperagdo da qualidade da dgua

aumento da segurana hidrica

Elaborago, revisdo, atallzagio e apoio em estudos e
bases referenciais de seguranga hidrica

Comunicas3o social voltada ao fortalecimento do comité
de bacia hidrogrifica

Mobilizagio social voltada ao fortalecimento do comité.
de bacia hidrografica
Educago ambiental para agdes vinculadas aos Planos
de Recursos Hidricos.
Capacitagdo técnica relacionada 2o planejamento &
gestio de recursos hidricos.
Estudos, planos, projetos ou obras para implantagdo,
expansdo e adequagdo de sistemas de efluentes
domésticos

Estudos, projetos ou obras p

implantagao, expans3o

disposicao final dos residuos sdlidos

Estudos, planos, projetos, obras ou servigos para

Protegio e conservag3o dos recursos hidricos

Protesdo e conservagdo dos recursos hidricos

publicos de distribuigao.

Estudos, planos, projetos e intervengdes destinadas &
recuperago ou conservagao da cobertura vegetal em
ircas de preservagao permanente ou outras reas
voltadas a protego dos recursos hidricos

Estruturago, desenvolvimento e realizagio de
programas e projetos destinados a pagamentos por
Servigos ambientais (PSA) de protegdo dos recursos

hidricos

Estudos, planos, projetos ou intervencGes destinadas &

Protegio e conservagdo dos recursos hidricos

dos rocursos hidricos
Desenvolvimento de estudos ou elaboragdo de
propostas para a criagao de dreas sujeitas a restrigdo de
10 0u unidades especials de gestdo, com vistas 3
protegdo dos recursos hidricos

Organizagdo e realizacio de reunides, eventos internos e
externos do comité de bacia hidrografica

Servigos de tecnologla da informag3o necessdrios a0

bacia hidrogrifica e da entidade delegatria

Participagao dos membros do comité de bacia

Manutengso do comité de bacia hidrogréfica

Infraestrutura e manutens3o da sede ou subsede do
comit de bacia hidrogrifica

Manutengso do comité de bacia hidrogrifica

Manutengso do comité de bacia hidrogrifica

Manutengso do comité de bacia hidrogréfica

Manutengio do comité de bacia hidrogrifica

Servigos administrativos para o funcionamento da
entidade delegatiria

Remuneragdo do pessoal administrativo e de dirigentes
da entidade delegatria

Capacitagao de pessoal administrativo e de dirigentes da
entidade delegatiria

Deslocamento de pessoal administrativo e de dirigentes
la entidade delegataria

D

NUMERICA DA

AGAO NO PAP -
PADRAD

111

1111

1112
1113

1114

212

231

311

EXECUCAO FISICA ~ EXERCICIO 2021

PREVISTA PARA O EXERCICIO| EXECUTADA NO EXERCICIO
2021 2021

01 (um) Hidi

aprovado na plen

Hidricos aprovado na plen

elaborado

1 (um) termo de referéncia
aprovado pelo CEIVAP.

elaborado

1 (um) diretriz de termo de
referéncia elaborado

SIGAWEB

1 (um) contratago da
gerenciadora

1 (um) estudo realizado.

1 (uma) parceria firmada

1 (uma) parceria firmada
1 (um) termo de referéncia
elaborado

3 {trés) produtos aprovados

3 {trés) produtos aprovados

SIGAWEB

1 (um) contratago da
gerenciadora

1 (um) estudo realizado.

0 parceria firmada

0 parceria firmada

1 (um) diretriz de termo de.
referéncia elaborado

1 (um) produto aprovado

3 {trés) produtos aprovados

veiculadas

2 (dois) produtos aprovados

2 (dois) produtos aprovados

noticias veiculadas

2 (dois) produtos aprovados

2 (dois) produtos aprovados

2 (dois)

22 (vinte e duas) obras

7 Gt s |
s
i
1 3 (trés)

1 (um) termo de referéncia de obra

1 (um) termo de referéncia de.
obra

1
concluido concluido
3 {trés) PRISMAS concluidos 2 (dois) PRISMAS concluidos.
1
concluido concluido

30 (trinte) reunices realizadas

42 (quarenta e duas) reunides
realizadas

PAP online

)
membros do CBH participantes nas
reuniges.

1 (uma) unidade em
funcionamento

1 (uma) unidade em
funcionamento

1 (um) relatério
1 (um) relatério
6 (seis) pessoas do adiministrativo
e de dirigentes capacitado

6 (seis) participantes em eventos.

membros do CBH participantes

(uma)
funcionamento

1 (uma) unidade em
funcionamento

1 (um) relatério

1 (um) relatério

125 (cento e vinte e cinco)
essoas do diministrativo e de
dirigentes capacitado
12 (doze) participantes em
eventos.

EXECUTADA NO EXERCICIO

2021/
PREVISTA PARA O EXERCICIO

PREVISTA PARA O

RS

RS

RS

EXERCICIO 2021

23161391

5433589

3:500.000,00

24733903

112.500,00

1808.640,75

1808.640,75

121037522

942.236,02

1.214.494,48

1.750.000,00

50.000,00

550.000,00

34134,12

28158.594,53

9:515.967,35

1014.134,12

337573571

7860007

1268.660,79

£7.15350

273.000,00

241.709,80

163.000,00

103.880,16

243.509,90

284.290,24

1.055.500,02

39.298,44

109.125,22

EXECUTADA ATE O

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

EXERCICIO 2021

21069515

54.335,89

200.402,70

52.025,64

3921934

3921934

20.081,45

67.291,98

789.937,16

814.667,90

2267255

30.684,98

3567038515

2.193.897,46

1062340

3111813

95.824,50

655.963,28

49.414,01

49.571,86

3.098,92

241.383,97

24032074

1.002.175,69

480,00

16.208,43

1A E FINANCEIRA ~ EXERCICIO 2021

EXECUTADA NO EXERCICIO 2021/
PREVISTA PARA O EXERCICIO 2021(%)

122%

1%

15%



